
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

BAUDŽIAMOJO KODEKSO 42, 67, 72
1
 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2015 m. gegužės 7 d. Nr. XII-1676 

Vilnius 

 
 

 

1 straipsnis. 42 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 42 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Padariusiam nusikalstamą veiką asmeniui kartu su bausme, remiantis šio kodekso 67, 

68, 68
1
, 68

2
, 72, 72

1
, 72

2
 ir 72

3
 straipsniais, gali būti skiriamos viena arba daugiau šių 

baudžiamojo poveikio priemonių – uždraudimas naudotis specialia teise, viešųjų teisių 

atėmimas, teisės dirbti tam tikrą darbą arba užsiimti tam tikra veikla atėmimas, turto 

konfiskavimas, įpareigojimas gyventi skyrium nuo nukentėjusio asmens ir (ar) nesiartinti prie 

nukentėjusio asmens arčiau nei nustatytu atstumu, dalyvavimas smurtinį elgesį keičiančiose 

programose, išplėstinis turto konfiskavimas.“ 

 

2 straipsnis. 67 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 67 straipsnio 2 dalies 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8) įpareigojimas gyventi skyrium nuo nukentėjusio asmens ir (ar) nesiartinti prie 

nukentėjusio asmens arčiau nei nustatytu atstumu;“. 

2. Pakeisti 67 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Uždraudimas naudotis specialia teise, viešųjų teisių atėmimas, teisės dirbti tam tikrą 

darbą arba užsiimti tam tikra veikla atėmimas, turto konfiskavimas, įpareigojimas gyventi 

skyrium nuo nukentėjusio asmens ir (ar) nesiartinti prie nukentėjusio asmens arčiau nei nustatytu 

atstumu, dalyvavimas smurtinį elgesį keičiančiose programose, išplėstinis turto konfiskavimas 

gali būti skiriami kartu su bausme.“ 

 

3 straipsnis. 72
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 72
1
 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„72
1
 straipsnis. Įpareigojimas gyventi skyrium nuo nukentėjusio asmens ir (ar) 

nesiartinti prie nukentėjusio asmens arčiau nei nustatytu atstumu 



 

 

2 

1. Teismas gali skirti įpareigojimą gyventi skyrium nuo nukentėjusio asmens ir (ar) 

nesiartinti prie nukentėjusio asmens arčiau nei nustatytu atstumu, jei tai būtina siekiant apsaugoti 

nukentėjusio asmens teisėtus interesus. 

2. Paskyrus įpareigojimą gyventi skyrium nuo nukentėjusio asmens ir (ar) nesiartinti prie 

nukentėjusio asmens arčiau nei nustatytu atstumu, iki teismo nustatyto termino pabaigos 

kaltininkui draudžiama bet kokia forma bendrauti ir ieškoti ryšių su nukentėjusiu asmeniu, 

lankytis nurodytose vietose, kuriose būna nukentėjęs asmuo.“ 

 

4 straipsnis. Kodekso priedo pakeitimas  

Papildyti Kodekso priedą 30 punktu: 

„30. 2011 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/99/ES dėl 

Europos apsaugos orderio (OL 2011 L 338, p. 2).“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


